
گزارش و خبر

فینالیست نقره ای وزن 70 کیلو در پراگ !

رقابت یزدانی با بخشی برای جهانی
پریسا غفاری /  امیرمحمد یزدانی ملی پوش 70 کیلوی 
کشتی آزاد ایران و نایب قهرمان جهان، در مجارستان 
کشتی می گیرد. آزادکار جویباری که سابقه حضور در 
فینال مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان، قهرمانی 
امیدهای آسیا، قهرمانی بزرگسالان جهان 2021 نروژ 
و قهرمانی امیدهای جهان 2022 اسپانیا را در کارنامه 
دارد، برای رسیدن به دوبنده تیم ملی اعزامی به 
جهانی 2023 صربستان، مجبور است همراه با محمد 
بخشی قهرمان 70 کیلوی جام جهان پهلوان تختی 
در پیکارهای دارای رنکینگ اتحادیه جهانی به میزبانی 

بوداپست به میدان برود.
باتوجه به اینکه یزدانی در میادین مختلف به فینال 
رسیده ولی دستش از رسیدن به طلا کوتاه مانده، 
باید او را مرد همیشه فینالیست ولی ناکام در کسب 
مدال طلا نامید! حالا همین مرد ناکام در گرفتن طلا، 
حریفی جوان و جویای نام پیدا کرده که برای از میدان 
به در کردن او، باید در مجارستان، قاطعانه و مقتدرانه 
مبارزه کند. بعد از اینکه امیرمحمد یزدانی در جهانی 
2022 بلگراد، سرِ وزن نرسید و از حضور در این پیکارها 
محروم شد، به مسابقات قهرمانی امیدهای جهان در 
پوینت ودرا اسپانیا رفت و در فینال آن با قبول شکست 
8 – 4 برابر گئورگی الکوبادزه گرجستانی به مدال نقره 
قناعت کرد. چون او ملی پوش جهانی2022 بود، با 
تصمیم کادرفنی تیم  ملی و فدراسیون، به رغم کشتی 
نگرفتن در جهانی بلگراد، حضورش معادل کسب 
مدال در صربستان محسوب شده و از حضور تا مرحله 

چهارم چرخه انتخابی تیم ملی معاف شد.
محمد بخشی جوان شایسته کشورمان هم که او هم 
طلا و برنز جوانان جهان و میادین بین المللی را در 
کارنامه دارد، بعد از قهرمانی در 70 کیلوی جام جهان 
پهلوان تختی ارومیه، حالا این شانس و فرصت را دارد 
تا بختش را برای رسیدن به دوبنده تیم ملی، در حضور 
نایب قهرمان جهان بیازماید. عملکرد یزدانی و بخشی 
در بوداپست، سرنوشت ملی پوش اعزامی به بلگراد را 

روشن می کند و گره این وزن باز خواهد شد.

جنگ قهرمانی مردان آسیا در ارومیه
فدراسیون والیبال عاشقان والیبال در ارومیه را با 
میزبانی شهرشان برای  رقابت های قهرمانی مردان 
آسیا خوشحال کرد. قرار بود جنگ بزرگ آسیا با 
حضور 18 تیم از 27 مردادماه در سالن 12 هزار نفری 
آزادی تهران برگزار شود، اما محمدرضا داورزنی رئیس 
فدراسیون بعد از درخواست استاندار و مسئولان 
ورزش آذربایجان غربی، دیروز راهی ارومیه شد و 
پایان مذاکرات نتیجه اش خبر خوش  میزبانی ارومیه 
برای رقابت های قهرمانی والیبال مردان آسیا بود. با 
این حساب  18 تیم آسیایی به جای تهران به ارومیه 
می روند واز 27 مرداد تا 4 شهریورماه در سالن غدیر 
برای قهرمانی و امتیاز سهمیه المپیک با هم رقابت 

. کنند می 

 

دبیر فدراسیون بسکتبال، دو شغله  شد!
با حکم جواد داوری، در انتصابی عجیب دبیر فدراسیون 
بسکتبال با حفظ سمت سرپرست سازمان لیگ شد.  
اتفاق عجیب دیگری در فدراسیون دوباره رخ داد و 
داوری، معزی فر را جایگزین نصرالله جعفریان کرد و با 
تمجید از زحمات یکساله رئیس سابق، جعفریان را به 
عنوان مشاور خود منصوب کرد. سپردن سمت ها به 
افرادی که هیچ سابقه ای در این شغل ها ندارند به جز 

بدتر کردن شرایط موقعیت دیگری ایجاد نمی کند.
 

باروز حذف شد، تیلور به یزدانی رسید
جردن باروز در مرحله پایانی انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد امریکا با شکست مقابل مارستلر حادثه 
بزرگ  فاینال ایکس را رقم زد و رکورددار کشتی امریکا 
جهانی بلگراد را از دست داد. انتخابی وزن 79 کیلوگرم 
در سه کشتی مشخص شد . البته کشتی آخر باروز و 
مارستلر، ابهاماتی به لحاظ داوری داشت اما به هرشکل 
دست کشتی گیری که توسط داور بالا رفت، به عنوان 
ملی پوش معرفی شد. بنابراین تیم ملی کشتی آزاد 
امریکا با ترکیب زین ریچاردز،ویتو آروجا، نیک لی، 
زین رتفورد، کایل دِیک، مارستلر، دیوید تیلور، زاهید 
 والنسیا و گیبل استیوسون در جهانی روی تشک 
می رود.  البته در وزن 97 کیلوگرم مبارزه کاکس و اسنایدر 
برگزار نشد و به نظر می رسد کایل اسنایدر ملی پوش 
این وزن امریکایی ها شده باشد، هرچند باتوجه به 
وزن کشی کاکس، او در انتظار فرصت دوباره ای از 
سوی فدراسیون کشتی امریکا برای برگزاری مسابقه 
انتخابی مجدد است .بنابراین باتوجه به انتخاب 
حسن یزدانی در جام تختی به عنوان ملی پوش 
وزن 86 کیلوگرم ایران، بار دیگر کشتی جهان شاهد 
 رویارویی مبارزه هیجان انگیز  یزدانی – تیلور در بلگراد 

خواهد بود.
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سمفونی تراژیک اینتر در استانبول

شاهکار سیتی به ارزش 1.7 میلیارد دلار!
ــید؛ طول کشید  ــتانبول به وصال معشوق رس ــیتی در اس منچسترس
ــن بار در  ــرای اولی ــیتیزن ها ب ــد تا س ــراغ تمام ش ــره دوران ف ــا بالاخ ام
تاریخ، کاپ لیگ قهرمانان اروپا را لمس کنند، آن هم با امضای پپ.

ــای  ــکوه ترین رویداده ــی از باش ــان یک ــتانبول میزب ــب اس ــنبه ش ش
ــار در  ــرای اولین ب ــیتی و اینتر ب ــه منچسترس ــی ک ــود، جای ــی ب فوتبال
تاریخ، آن هم در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل هم قرار گرفتند، 
ــگاه آتاترک کافی بود تا دل همه مان  ــد فریم از حال و هوای ورزش چن
ــی و  برای حضور در آنجا غنج برود، تقابل هواداران باتعصب انگلیس

ــا مصدومیت کوین  ــازی بود که ب ــور. دقیقه 36 ب ــای پرش ایتالیایی ه
دی بروینه هافبک خلاق سیتیزن ها، آب سرد بر پیکره سیتی ریخته 
ــأ او به  ــا از خ ــود ت ــی ب ــرای اینزاگ ــت ب ــن فرص ــن بهتری ــاید ای ــد، ش ش
ــتفاده کند؛ اما نه، در نهایت طلسم 13 ساله اینتر  ــکل اس بهترین ش
ــده مزه قهرمانی در لیگ  ــیتی برای یک بار هم که ش پابرجا ماند تا س
ــپ گواردیولا از  ــه نداند پ ــت ک ــی اس ــد.چه کس قهرمانان اروپا را بچش
ــت،  ــابقات می گذاش ــه گانه پا در تمام مس ــل به نیت س ــن فص اول ای
ــی، دلی از  ــیری طولان ــود و حالا بعد از مس ــح این عنوان ب ــنه فت او تش

عزا درآورد. آنها در لیگ جزیره بعد از 248 روز صدر را از آرسنال پس 
ــد، در فینال  ــه توپچی ها ندادن ــازه قهرمانی ب ــت اج ــد و در نهای گرفتن
ــود را به  ــم کردند تا خ ــرخ را راهی جهن ــیاطین س ــی هم ش ــام حذف ج
ــا بردند اما  ــم مردند ت ــل اینتر ه ــد، مقاب ــر کنن ــت نزدیک ت دروازه بهش
ــرش از روی همه رد  ــی را که بخاط ــه گانه لعنت ــد و این س ــره بردن بالاخ
ــرمایه گذاری مالکان اماراتی،  ــدند، در آغوش کشیدند. از زمان س ش
سیتیزن ها 7/1 میلیارد دلار هزینه کردند تا سرانجام به قهرمانی اروپا 

ــاهکار تکمیل کنند. ــود را با این ش ــند و پروژه خ برس

آقای اینزاگی سرت را بالا بگیر، کم تر 
کسی چشم به راه تو در فینال بود اما 
چشمانت را بستی و بعد از 13 سال 
مجدداً اینتر را زنده کردی تا فینال را 
در آغوش بگیرد. سیمونه همان کسی 
بود که تا چندوقت اخیر شائبه های 
اخراجش مطرح بود اما احتمالاً حالا 
هواداران اینتر از او ممنون هستند؛ 
بابت بالاکشیدن تیم تا رده سوم 
سری A، قهرمانی کوپا ایتالیا، قهرمانی 
سوپرجام و حالا هم نمایشی قابل 
قبول مقابل آماده ترین تیم دنیا و 

نایب قهرمانی در چمپیونزلیگ.
 تاریخ باید بنویسد که اینتر خواست 
اما نشد، درست مثل همان توپ هایی 
که در آخرین لحظات با نراتزوری همراه 
نبود، درست مثل سیو آخر ادرسون 
که احتمالاً سیتی تا آخر عمر این 

تاریخ سازی را مدیون دستان اوست.

پپ مهارنشدنی!
او حالا با فتح سه جام این فصل، 
اولین مربی تاریخ فوتبال است که 
2 بار سه گانه را فتح کرده است، یک 
بار سال 2010-2009، حالا هم با سیتی.
ویترین افتخارات پپ اما به اینجا 
ختم نمی شود، 15 سال سرمربیگری 
و 35 قهرمانی است که از او یک نابغه 
ساخته است.این در حالی است که 
الکس فرگوسن اسطوره ای در مدت 
39 سال سرمربیگری خود، 49 جام به 

دست آورده بود.

اولین حضورشکوهمندانه بچه 
غول

پاقدم هالند برای منچسترسیتی خوب 

بود، او در اولین سال حضورش تقریباً 
به همه چیز با پیراهن سیتی رسید که 
مهم ترینش فتح سه گانه و شکسته 
شدن طلسم قهرمانی در چمپیونزلیگ 
بود. بهترین بازیکن فصل پریمیرلیگ، 
فصل  جوان  بازیکن  بهترین 
پریمیرلیگ ، بهترین بازیکن فصل از 
نگاه نویسندگان، بهترین گلزن فصل 
پریمیرلیگ، بهترین بازیکن فصل 
از نگاه نویسندگان ورزشی، رکورددار 
پریمیرلیگ،  فصل  یک  در  گلزنی 
بهترین گلزن لیگ قهرمانان اروپا، 
آقای گل فوتبال اروپا در میان تمام 
لیگ ها، کسب سه گانه از دیگر 

افتخارات او در این فصل است.

3 جام ایتالیا پرپرشد
تا همین چندوقت پیش ایتالیا با 3 

فینالیست در 3 فینال معتبر اروپایی، 
نقل محافل فوتبالی بود اما انگار 
نحسی باخت رم مقابل سویا در فینال 
لیگ اروپا و شکست فیورنتینا مقابل 
وستهم در لیگ کنفرانس اروپا دامان 
اینتر را هم گرفت تا فوتبال ایتالیا با 3 
فینالیست، رنگ جام را به خود نبیند.

دست خدا روی سر خولین آلوارز
احتمالاً از این به بعد همه چیز برای 
آلوارز تکراری است، او امسال نه 
تنها با پیراهن آرژانتین قهرمان جام 
جهانی شد که حالا با قهرمانی در 
چمپیونزلیگ و کسب سه گانه، در 

آسمان هفتم به سر می برد.
کری لائوتارو مارتینز و آلوارز قبل از 
بازی فقط یک برنده داشت تا خولین 
درشبی که چراغ های گلزنی لائوتارو 

خاموش بود، به دهمین بازیکن تاریخ 
تبدیل شود که در یک سال هم کاپ 
قهرمانی جام جهانی و هم قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا را به ویترین 

افتخاراتش اضافه می کند.

سیو موفق لوکاکو جور ادرسون را 
کشید

درشبی که مارتینز و ادین ژکو در 
خط حمله اینتر حرفی برای گفتن 
نداشتند، لوکاکو نیمه دوم به زمین 
آمد. اینزاگی قبل از تعویض این مهاجم 
طوری او را در آغوش کشید و با مشت 
به پشتش کوبید که انگار همه چیز 
را بعد از خدا به او سپرده است.او 
هم تمام تلاشش را برای گلزنی کرد، 
چند موقعیت هم ایجاد کرد اما شاید 
درخشان ترین سناریوی لوکاکو زمانی 

بود که جلوی شوت دیمارکو هم تیمی 
خود را گرفت تا تعویضی طلایی برای 

سیتی باشد نه اینتر!
رودری، شاگرد خلف پپ

درمیان تمام هیاهوها، اشتباهات و 
صحنه های درخشان، این رودری بود 
که دقیقه 68 تک گل بازی را وارد دروازه 
آندره اونانا کرد تا دنگ قهرمانی سیتی 
را یک تنه پرداخت کند؛ مزدش را هم 
گرفت و در پایان طبق انتظار، بهترین 

بازیکن فینال شد.
 

پیمان برادری بارسا با پپ 
پابرجاست

باشگاه بارسلونا، با پیامی قهرمانی 
سیتزن ها را به باشگاه و البته پپ 
سابقش  پرافتخار  سرمربی  گواردیولا 

گفت. تبریک 

وقتی مدیر فنی دوچرخه سواری، اشتباه عجیبش را گردن نمی گیرد

گاف یا سختگیری داور؟

گاف مسئول فنی تیم ملی، جریمه 250 فرانک 
سوئیسی را به پای فدراسیون دوچرخه سواری 
ایران نوشت. آن هم در مسابقه تایم تریل 
تیمی قهرمانی آسیا. آیدین علیاری برخلاف 
بقیه در مسابقه، لباس دوم تیم را پوشید و 
همین مسأله باعث شد تا سرداور، ایران را 
250 فرانک جریمه کند. اما محمود وفایی 
مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری، نه تنها 
این قضیه را گردن نمی گیرد که آن را عادی 
می داند. او حتی در مصاحبه اش، جریمه را 
به سختگیری داور ربط می دهد و می گوید: 
»شکل لباس آیدین با بقیه یکی بود. آیدین 
علیاری هم دوچرخه سوار با تجربه ای است، 
اما ژائو داور چینی مسابقه هم خیلی سختگیر 
و جدی بود. او لباس سرعت پوشیده بود و 
رنگ آستین لباسش، فرق داشت. معمولاً 
برای تایم تریلی تیمی رکابزنان لباس سرعت 
می پوشند، فقط به خاطر رنگ لباس بود و 
بابت آن 250 فرانک سوئیس جریمه شدیم. 
این لباس را از اسپانسر جدید گرفتیم و مشکلی 
نداشت. فقط هم تیم ما جریمه نشد حتی 
تیم های قزاقستان، کویت، ازبکستان هم 
جریمه شدند. البته امکان بخشودگی هم 
هست. فدراسیون جهانی معمولاً جریمه ها را 

به حساب فدراسیون می گذارد.«
او حتی میزبان را مقصر دیر رسیدن حسین 
عسگری به مسابقه می داند و ادامه می دهد: 
»طبق برنامه، قرار بود مسابقه ساعت 2 
بعداز ظهر برگزار شود که یکدفعه ساعت 12 

ظهر یعنی 2 ساعت زودتر مسابقه را شروع 
کردند. حسین عسگری هم 4 دقیقه بعد از 
استارت مسابقه پا به رکاب شد. صرفنظر از 
آن 4 دقیقه که از رکوردش کم کنیم، او شاید 
مدال نمی گرفت اما میزبان مرتکب اشتباه 
شد. وقتی ما اعتراض کردیم، گفتند ما تغییر 
ساعت را روی تابلوی اعلانات گذاشتیم که اصلاً 
توجیه قابل قبولی نیست. البته ما پیگیر این 
قضیه هستیم و آنها باید قبول کنند. این مسأله 
جزو اشتباهات داوری محسوب می شود. حتی 
در بازی فوتبال اگر داوری اشتباه داشته باشد 
برای قضاوت های بعدی مشکل پیدا می کند. 
به هر حال میزبان و کادر داوری باید وقتی 
زمان مسابقه تغییر می کرد به همه سرپرستان 
تیم ها اعلام می کرد. آنها حتی ساعت مسابقه 
دیروز و روز آخر را هم تغییر دادند. در حالی که 
تغییر زمان مسابقه روز آخر برای تیم هایی مثل 
ما که بلیت برگشت تهیه کرده اند هم دردسر 
ساز شده، اول قرار بود مسابقات روز آخرساعت 
13 تمام شود اما حالا حرف از پایان مسابقه در 
ساعت 15 است که ریسک بزرگی برای پرواز ما 
به مالزی برای قهرمانی آسیای پیست است. با 
این شرایط بعید نیست به مشکل بخوریم که 

فعلاً در حال مذاکره هستیم.«

پایان هفته اول لیگ ملت ها با باخت مقابل اسلوونی

ناکامی سوغات والیبال از ناگویا

اسلوونی، با سرویس هایش اجازه نداد 
تیم ملی والیبال با خوشحالی به تهران 
برگردد. با تحمیل باخت 3 - صفر. نتیجه 
ای که آسانسوری تیم کرتو را به سوم 
جدول رده بندی لیگ ملتها رساند. اما 
یازدهمی جدول وناکامی سوغات  تیم 
ملی والیبال ایران از ناگویا بود. والیبال 
ایران  ، با پیروزی 3 - یک مقابل چین، 
انگیزه بیشتری برای بازی آخر گرفت  
تا   هفته اول را با شرایط بهتر تمام کند، 
اما رقیبش، رقیب ساده ای نبود. اسلوونی 
قدرت نوظهور والیبال اروپا تیمی که با 
دو پیروزی و یک باخت از سه بازی قبلی 
اش تیم ششم جدول رده بندی بود. 
تیمی چغر که به راحتی به رقیب باج 
نمی دهد. بهروزعطایی ظاهراً به ترکیبی 
که می خواست رسیده که برای شروع 
بازی هم همان ترکیب دوبازی قبل 
را به زمین فرستاد. ایران با شروع بد 
اجازه داد اسلوونی مسلط بر بازی شود و 
نهایت استفاده را از ضعف دریافت ایران 
برد و با سرویس های بی نقص و دفاع 
های عالی اجازه خودنمایی به مهاجمان 
ایران را نداد. تیم کرتو همه کار کرد و 3 
امتیاز بازی را روی امتیازاتش گذاشت. 
ایران ست اول 25-19 باخت.  اسلوونی 
ست دوم با سرویس هایش فشار زیادی 

به تیم ایران وارد کرد و اشتباهات ایرانی 
ها هم مزید برعلت شد  و حتی تعویض 
امین اسماعیل نژاد و جواد کریمی با 
امیرحسین اسفندیار هم گره گشا نشد و 
ایران بازی پایاپای را 23-25 باخت. گئورگی 
کرتو وقتی دید با سرویس تیمش برنده 
است، همچنان به شاگردانش تأکید بر 
فشار با سرویس داشت و راهکار عطایی 
برای دریافت سرویس هم راه به جایی 
نبرد و در نهایت با پایان این ست با نتیجه 
23 -25 سومین باخت هفته اول به پای 
ایران نوشته شد. در واقع اسلوونی دیروز 
، ایران را با سرویس، برد.  آبی پوشان ۱۰ 
امتیاز را از سرویس گرفتند، درحالی که 
سهم تیم عطایی  تنها ۱ امتیاز بود. تیم 
ملی والیبال با سه باخت و یک پیروزی، 
هفته اول لیگ ملت ها را بد شروع  و بد 
تمام کرد. سرمربی تیم ملی والیبال با 
اینکه از نتیجه تیمش راضی نیست اما 

خوشحال است که بازیکنان جوانش 
محک خوبی خوردند:» دیروز منسجم 
بازی نکردیم و با بازی ضعیف ،  طبیعی 
بود که شکست بخوریم. فکرمی کنم در 
مجموع بازیکنان جوان ایران عملکرد 
خوبی را به نمایش گذاشتند. پوریا 
حسین خانزاده در هفته اول رفته رفته 
بهتر شد. علی حاجی پور هم هر زمان 
به زمین رفت، عملکرد درخشانی داشت 
و محمد ولی زاده هم خیلی خوب بود.« 
محمدرضا داورزنی هم با اینکه اعتراف می 
کند تیم ملی آن طور که باید در هفته اول 
نتیجه نگرفته، ولی  به آینده تیم امیدوار 
است:» شاید انتظارات  در هفته اول آن 
طور که باید و شاید برآورده نشد، اما 
باید به آینده نگاه کرد؛ به روزهایی که 
ستاره های جوان والیبال کشورمان پخته 
می شوند و مقابل حریفان خود قد علم 

می کنند. «

خط استارت والیبال

آبی پوشان 
اسلوونی 

۱۰ امتیاز از 
سرویس 
گرفتند، 

درحالی که 
سهم تیم 

عطایی  تنها 
یک امتیاز بود

10
امتیاز

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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فائزه زمانی
روزنامه نگار


